国家税务总局中山市税务局第一稽查局
税务行政处罚决定书
中山税一稽罚〔2024〕4号

中山市飞腾玻璃制品有限公司：（纳税人识别号：91442000MA53A29656）
我局（所）于2021年8月26日至2023年12月20日对你（单位）（地址：中山市黄圃镇大雁工业区雁东五路1号4号厂房）2019年5月23日至2021年12月31日的涉税情况进行了检查，你（单位）存在违法事实及处罚决定如下：

一、违法事实及证据

（一）你单位在2019年5月23日至2021年12月31日经营期间存在没有如实申报应税收入、少缴税费的情况。
1.经调查取证，你单位2019年未申报含税收入744,610.50元；2020年未申报含税收入1,972,924.70元；2021年未申报含税收入456,492.00元；共计未申报含税收入：3,174,027.20元（不含税收入2,808,873.65元）。由于你单位走逃失联，未能提供成本核算资料，无法核实成本列支情况。
2.根据《中华人民共和国增值税暂行条例》第一条、第二条、第五条、第十九条、《中华人民共和国增值税暂行条例实施细则》第十四条、《财政部、税务总局关于调整增值税税率的通知》（财税〔2018〕32号）第一条、《财政部、税务总局、海关总署关于深化增值税改革有关政策的公告》（财政部、税务总局、海关总署公告2019年第39号）第一条等规定，你单位2019年至2021年进行虚假的纳税申报导致少缴增值税共计365,153.58元。

根据《中华人民共和国城市维护建设税暂行条例》（国发〔1985〕19号、中华人民共和国国务院令第588号修改）第二、三、四条等规定，你单位2019年至2021年进行虚假的纳税申报导致少缴城市维护建设税共计18,257.67元。

根据《征收教育费附加的暂行规定》（国发〔1986〕50号、中华人民共和国国务院令第588号第三次修改)第二、三、六条等规定，你单位少缴2019年至2021年教育费附加10,287.11元。

根据《广东省人民政府办公厅印发广东省地方教育附加征收使用管理暂行办法的通知》（粤府办〔2011〕10号）第六条规定，你单位少缴2019年至2021年地方教育附加共计6,858.05元。

根据《中华人民共和国企业所得税法》第一条和第二十八条、《中华人民共和国征收管理法》第三十五条第一款第（四）项、《国家税务总局关于印发<企业所得税核定征收办法（试行）>的通知》（国税发〔2008〕30号）第二条和第四条第二款第（一）项及第六条、《财政部、税务总局关于进一步扩大小型微利企业所得税优惠政策范围的通知》（财税〔2018〕77号）第一条、《财政部 税务总局关于实施小微企业普惠性税收减免政策的通知》财税〔2019〕13号）、财政部 税务总局关于实施小微企业和个体工商户所得税优惠政策的公告》(财政部 税务总局公告2021年第12号)、《广东省国家税务局、广东省地方税务局关于调整核定征收企业所得税应税所得率的公告》（广东省国家税务局、广东省地方税务局公告2018年第1号）等规定，鉴于你单位走逃失联，未能提供相关材料领用凭证及账册，无法核算成本列支情况，对你单位2019至2021年企业所得税采取核定征收。你单位2019少缴企业所得税4,414.49元[计算过程：（营业收入3,185,122.16+营业外收入480.00+少申报收入658,947.34）×5%×25%×20%-5,196.88]；2020年少缴企业所得税8,852.66元[计算过程：（营业收入4,990,570.47+营业外收入0.01+少申报收入1745,951.08）×5%×25%×20%-7,988.64]；2021年少缴企业所得税5,577.18元[计算过程：（营业收入4057473.24+营业外收入296.00+少申报收入403,975.23）×5%×25%×50%×20%]。

根据《中华人民共和国税收征收管理法》第六十三条第一款 “纳税人伪造、变造、隐匿、擅自销毁账簿、记账凭证，或者在账簿上多列支出或者不列、少列收入，或者经税务机关通知申报而拒不申报或者进行虚假的纳税申报，不缴或者少缴应纳税款的，是偷税……”的规定，你单位虚假申报造成少缴增值税、城市维护建设税、企业所得税的行为属于偷税。

（二）以上事实有以下证据证明：（1）金三查询的你单位申报及发票开具明细资料。（2）购货客户的购货证明、购货明细表、入仓单。（3）你单位及涉案人员的银行流水。

（三）我局于2024年1月22日向你单位公告送达《税务行政处罚事项告知书》（中山税一稽罚告〔2023〕47号）后，你单位未提出陈述、申辩意见，也未在规定期限内提出听证申请。

二、处罚决定

根据《中华人民共和国税收征收管理法》第六十三条第一款“纳税人伪造、变造、隐匿、擅自销毁账簿、记账凭证，或者在账簿上多列支出或者不列、少列收入，或者经税务机关通知申报而拒不申报或者进行虚假的纳税申报，不缴或者少缴应纳税款的，是偷税。对纳税人偷税的，由税务机关追缴其不缴或者少缴的税款、滞纳金，并处不缴或者少缴的税款百分之五十以上五倍以下的罚款；构成犯罪的，依法追究刑事责任。”的规定，决定对你单位偷税行为处少缴税款0.5倍的罚款共194,964.37元。
以上应缴款项共计194,964.37元。限你（单位）自本决定书送达之日起15日内到国家税务总局中山市税务局黄圃税务分局缴纳入库。到期不缴纳罚款，我局（所）可依照《中华人民共和国行政处罚法》第七十二条第一款第（一）项规定，每日按罚款数额的百分之三加处罚款。

如对本决定不服，可以自收到本决定书之日起六十日内依法向国家税务总局中山市税务局申请行政复议，或者自收到本决定书之日起六个月内依法向人民法院起诉。如对处罚决定逾期不申请复议也不向人民法院起诉、又不履行的，我局（所）有权采取《中华人民共和国税收征收管理法》第四十条规定的强制执行措施，或者申请人民法院强制执行。

税务机关（印章）

 二Ｏ二四年二月一日

附：相关法律法规规章和规范性文件内容